Российская Федерация Краснодарский край

г. Сочи Центральный район

Муниципальное общеобразовательное бюджетное  учреждение

средняя общеобразовательная школа №12 г. Сочи

имени Лабинского Александра Савельевича

ОГРН 1022302955740

ГРП № 24761           ИНН 2320067061

Россия, 354068 г. Сочи,  ул. Донская, 36

тел./факс: (8622) 255-73-31; тел.: (8622) 255-72-85

ПРИКАЗ

От 19.01. 2022 г.                                                                         № 8-О

Об организации работы по введению обновленных федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего и

основного общего образования

         На основании приказа министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края от 13.01.2022 г. № 28 «Об организации работы

по введению обновленных федеральных государственных образовательных

стандартов начального общего и основного общего образования в

общеобразовательных организациях Краснодарского края», приказа

управления по образованию и науке администрации муниципального

образования городского округа города-курорта Сочи от 17.01.2022г. № 26 «Об

организации работы по введению обновленных федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего и основного

общего образования в общеобразовательных организациях муниципального

образования городского округа города-курорта Сочи», в целях организации

работы по введению обновленных федеральных государственных

образовательных стандартов начального общего и основного общего

образования в МОБУ СОШ № 12 им. Лабинского А.С., утвержденными

приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021

г. № 286, от 31 мая 2021 г. № 287,

                                                   приказываю:

1. Создать в МОБУ СОШ № 12 им. Лабинского А.С.(далее-школа)

школьную координационную группу по введению обновленных

федеральных государственных образовательных стандартов начального

общего и основного общего образования (далее – ФГОС НОО и ФГОС

ООО) и утвердить ее состав (Приложение 1).

2. Утвердить план мероприятий (Дорожную карту») по введению

обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО в школе (Приложение 2).

3. Обеспечить выполнение плана мероприятий (дорожной карты) по

введению обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО. Ответственные –

Антонова Н.В., заместитель директора по УВР, Гладышева И.Б.,

заместитель директора по УВР, Арон Е.М., заместитель директора по

УМР.

4. Заместителям директора Антоновой Н.В., Гладышевой И.Б., Арон Е.М.:

4.1. Осуществить работу по созданию условий для внедрения

обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО.

4.2. Осуществить информирование общественности по вопросам

введения обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО с

использованием официальных сайтов

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОБУ СОШ № 12                                        О.В.Волобуева

им.Лабинского А.С.

Приложение №1

к приказу МОБУ СОШ № 12

им.Лабинского А.С.

от 19.01.2022г. №8-О

СОСТАВ

школьной координационной группы

по введению обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО

в МОБУ СОШ № 12 им.Лабинского А.С.

Волобуева Ольга

Викторовна

Антонова Наталья

Викторовна

Гладышева Ирина

Борисовна

Арон Елена Михайловна

Потемкина  Инна

Викторовна

Моисеева Ольга

Николаевна

Семенова Марина

Анатольевна

Мищенко Марина

Владимировна

 - директор МОБУ СОШ № 12 им. Лабинского А.С.

 - заместитель директора по УВР  МОБУ СОШ № 12 им.

Лабинского А.С.

- заместитель директора по УВР МОБУ СОШ № 12 им.

Лабинского А.С.

- заместитель директора по НМР МОБУ СОШ № 12 им.

Лабинского А.С.

 - заместитель директора по ВР  МОБУ СОШ № 12 им.

Лабинского А.С.

 - руководитель ШМО

 -  педагог-психолог

 - учитель русского языка и литературы, руководитель МО

учителей русского языка и литературы

Приложение № 2

к приказу МОБУ СОШ № 12

им.Лабинского А.С.

от 19.01.2022г. №8-О

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

(дорожная карта) по введению обновленных

ФГОС НОО и ФГОС ООО

в деятельность МОБУ СОШ № 12 им.Лабинского А.С.

№

п.п.

Мероприятия  Ответственный

исполнитель

Сроки реализации Итог

 2 3 4 5

1. Организационное обеспечение внедрения  ФГОС НОО и ФГОС ООО

1.1. Участие в мероприятиях Управления по образованию и

науке г. Сочи, СЦРО г. Сочи по вопросам введения

ФГОС НОО и ФГОС ООО.

Администрация школы постоянно

1.2. Создание координационной группы Администрация школы январь 2022 года

1.3. Разработка и утверждения плана мероприятий

(дорожной карты) по введению  ФГОС НОО и ФГОС

ООО

Школьная

координационная

группа

до 28.01.2022г.

1.4. Включение в план мероприятий предметных МО школы Моисеева О.Н.,

руководитель ШМО

Январь 2022г.

1.5. Формирование банка нормативно-правовых документов

федерального, регионального, муниципального,

школьного уровней

Арон Е.М., заместитель

директора по УМР

постоянно

1.6. Проведение общешкольного родительского собрания,

посвященного постепенному переходу на новые  ФГОС

НОО и ФГОС ООО за период 2022-2027 годов

Потемкина

И.В.,заместитель

директора по ВР

Август 2022г.

1.7. Комплектование библиотек УМК по всем предметам

учебных планов для реализации новых  ФГОС НОО и

ФГОС ООО в соответствии с Федеральным перечнем

учебников.

Браилова Е.А.,

библиотекарь

Август 2022 г.

1.8. Внесение изменений в программу развития ОО. Администрация школы Август 2022 г.

1.9. Разработка приказов, локальных актов,

регламентирующих введение  ФГОС НОО и ФГОС ООО

Администрация школы Август 2022г.

1.10. Приведение в соответствие с требованиями новых

ФГОС НОО и ФГОС ООО, должностных инструкция

работников ОО.

Директор Волобуева

О.В.

Август 2022 г.

1.11. Разработка на основе примерной основной

образовательной программы НОО образовательной

организации, в том числе программы воспитания,

календарного плана воспитательной работы, программы

формирования УУД, в соответствии с требованиями

новых ФГОС НОО

Арон Е.М., заместитель

директора по НМР,

Гладышева И.Б.,

заместитель директора

по УВР

Август  2022г.

1.12. Разработка на основе примерной основной

образовательной программы ООО образовательной

организации, в том числе программы воспитания,

календарного плана воспитательной работы, программы

формирования УУУД, в соответствии с требованиями

новых ФГОС ООО

Арон Е.М., заместитель

директора по НМР,

Антонова Н.В.,

заместитель директора

по УВР

Август  2022г.

1.13. Утверждение основных образовательных программ НОО

и ООО, в том числе рабочей программы воспитания,

календарных планов воспитательной работы, программ

формирования УУД, на заседании педагогического

совета.

Директор Волобуева

О..В.

До 31 августа 2022 г

1.14. Разработка и утверждение рабочих программ педагогов

по учебным предметам, курсам (в том числе и

внеурочной деятельности) и учебным модулям учебного

плана для 1-х и 5-х классов в соответствии с

требованиями новых ФГОС НОО и ООО

Руководители

предметных МО

До 31 августа 2022 г.

1.15. Внесение изменений в «Положение о формах,

периодичности, порядке текущего контроля

успеваемости и промежуточной аттестации

обучающихся» в части введен6ия комплексного подхода

к оценке результатов образования: предметных,

метапредметных, личностных в соответствии с новыми

ФГОС НОО и ФГОС ООО

Гладышева И.Б.,

заместитель директора

по УВР, Антонова Н.В.,

заместитель директора

по УВР

До 31 августа 2022 г

2. Информационное обеспечение внедрения  и реализации ФГОС НОО и ФГОС ООО

2.1. Организация процессов обратной связи через

мероприятия по проведению информационно-

Администрация школы 1 раз в полугодие

просветительской работы с родителями и

общественностью по вопросам введения ФГОС

2.2. Организация стажировок в ОО, принимавших участие в

апробации Примерных рабочих программ по учебным

предметам  начального общего и основного общего

образования.

Арон Е.М., заместитель

директора по НМР

2-е полугодие 2022 г.

3. Организация методического сопровождения внедрения ФГОС НОО и ФГОС ООО

3.1. Участие в семинарах СЦРО для учителей начальных

классов и учителей-предметников  по вопросам

внедрения ФГОС НОО и ФГОС ООО

Арон Е.М., заместитель

директора по НМР

Январь-апрель 2022г.

3.2. Участие в семинарах СЦРО для заместителей

директоров, руководителей МО по вопросам внедрения

ФГОГС НОО и ФГОС ООО

Арон Е.М., заместитель

директора по НМР

Август 2022г.

3.3. Организация цикла семинаров для учителей-

предметников по разработке рабочих программ по

предметам

Арон Е.М., заместитель

директора по НМР

Апрель-май 2022г.

4.  Мониторинговые исследования и формирование оценки качества

4.1. Мониторинг готовности школы к введению ФГОС НОО

и ФГОС ООО с учетом потребности в повышении

квалификации и переподготовки педагогических кадров

Арон Е.М., заместитель

директора по НМР

Январь, июнь 2022 г.

4.2. Мониторинг готовности школы к реализации рабочих

программ воспитания в соответствии с ФГОС НОО и

ФГОС ООО

Потемкина И.В.,

заместитель директора

по ВР

Март, июнь 2022г.

5. Повышение квалификации

5.1. Организация обучения на курсах повышения

квалификации учителей 1-х и 5-х классов, которые

начнут реализацию обновленных ФГОС НОО и ООО с

01.09.2022г

		2022-02-18T11:50:27+0300
	МОБУ СОШ №12 ИМ.ЛАБИНСКОГО А.С.